
DOHODA 
o spolumajitelství přihlášky vynálezu se žádostí o udělení patentu 

(dále jen Dohoda) 

I. 

Strany Dohody 

1. Ústav makromolekulární chemie AV ČR, v. v. i. 
se sídlem: Heyrovského nám. 1888/2, Praha 6, PSČ 162 06 
IČ: 61389013 
zastoupený: Ing. Jiřím Kotkem, Dr., ředitelem ústavu 
bankovní spojení: ČSOB, Na Příkopě 18, 11 O 00 Praha 1, č. účtu  
zapsaný v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
(dále jen ÚMCH) 

2. Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, v.v.i. 
se sídlem: Flemingovo nám. 542/2, 166 10, Praha 6 
IČ: 61388963 
zastoupený: RNDr. PhDr. Zdeňkem Hostomským, CSc., ředitelem ústavu 
bankovní spojení: ČSOB, č. účtu  
zapsaný v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
(dále jen ÚOCHB) 

(dále každý také jako Spolumajitel, společně jako Spolumajitelé) 

li. 

Předmět Dohody 

2.1. Předmětem této Dohody je úprava vzájemných vztahů Spolumajitelů k níže uvedené 
přihlášce vynálezu a všem přihláškám vynálezů nárokujícím právo přednosti z této přihlášky 
a práv a povinností z ní i v budoucnu plynoucích (ochranou, vymáháním práv, využitím). 

Přihláška vynálezu  názvu: „ " byla podána 
dne  u UKIPO (Britského patentového úřadu). 

Přihlašovateli a budoucími majiteli patentu jsou strany této Dohody, tedy ÚMCH a ÚOCHB. 

2 .2. Přílohu této dohody tvoří výše uvedená přihláška vynálezu ve znění, podaném na 
UKIPO spolu s potvrzenou žádostí o udělení patentu, ve kterém je vyznačeno, že se jedná o 
podnikový vynález a kopie plných mocí. 

2.3. Spolupůvodci vynálezu: 

Za ÚOCHB, který se na  podílel z  jeho zaměstnanci 
1.  bytem  zaměstnanec ÚOCHB, 

(celkový podíl na vynálezu  
2.  bytem , zaměstnanec 

ÚOCHB, celkový podíl na vynálezu  

Za ÚMCH, který se na  podílel z , jeho zaměstnanci 
1. , DSc., bytem  

zaměstnanec ÚMCH, podíl na vynálezu  



2.    bytem , zaměstnanec 
ÚMCH, podíl na vynálezu  

Ill. 

Zabezpečení právní ochrany a zastupování 

3.1. Podnikový vynález uvedený v odst. 2.1. byl vytvořen na základě výzkumné 
spolupráce ÚMCH a ÚOCHB a zúčastněné strany se dohodly na spolumajitelství patentu 
s těmito podíly na všech právech, nákladech a příjmech vzniklých z uvedeného patentu: 

ÚMCH  
ÚOCHB  

3.2. V řízení o udělení patentů a jejich ochraně bude smluvní strany zastupovat HARBER 
IP s.r.o., se sídlem Na Bělidle 64/3, 150 00 Praha 5, jednající RNDr. Kateřinou Hartvichovou, 
na základě udělených plných mocí. 

3.3. Spolumajitelé souhlasí, aby prostředníkem mezi HARBER IP s.r.o. a Spolumajiteli byl 
ÚOCHB (dále také Organizátor). Organizátor bude konzultovat s druhým Spolumajitelem 
všechny kroky týkající se procedurálních rozhodnutí o předmětném patentu. Organizátor 
bude dávat pokyny HARBER IP s.r.o. ÚMCH obdrží kopie všech dokumentů s dostatečným 
předstihem vzhledem ke stanoveným termínům, aby mohl vyjádřit svá stanoviska. Pokud 
ÚMCH neodpoví do 15 pracovních dnů po obdržení dokumentů, bude to Organizátor 
považovat za souhlas s navrženým postupem. 

3.4. Strany se dohodly, že teritoriální rozsah patentové ochrany předmětného vynálezu 
bude určen písemně na základě společného ujednání obou Spolumajitelů , zejména podle 
vývoje jednání o jeho využití, a to v dostatečném předstihu tak, aby byla případně umožněna 
řádná ochrana vynálezu ve všech zemích a regionech patřících do PCT, popřípadě i mimo 
ně. 

3.5. Jestliže se jeden ze Spolumajitelů rozhodne vzdát se svého podílu na patentu, nebo 
nebude mít zájem účastnit se rozšíření, nebo pokračovací procedury v některém teritoriu 
patentové ochrany, nebo nebude souhlasit s náklady spojenými se získáním či udržováním 
patentu, nebo nebude ochoten zaplatit svůj podíl na takových nákladech za patent, sdělí tuto 
skutečnost druhému Spolumajiteli písemně před uplynutím stanovené lhůty a převede 
dohodou ve lhůtě 3 měsíců práva ke svému podílu na patentu na druhého Spolumajitele. 
Spolumajitel, který bude převádět svá práva na druhého Spolumajitele, zajistí všechny 
nezbytné podpisy a dokumenty, aby mohlo pokračovat udržování patentu. Související 
poplatky uhradí Spolumajitel, na kterého budou práva převedena . Náklady vzniklé do data 
převodu práv na druhého Spolumajitele zůstávají náklady jednotlivých smluvních stran 
a nejsou předmětem jejich dodatečného finančního vyrovnání, nedohodnou-li se smluvní 
strany jinak. 

IV. 

Práva a povinnosti stran Dohody 

4.1. V otázce spolumajitelství patentu uděleného na vynález uvedený v odst. 2.1 se 
vztahy mezi Spolumajiteli řídí § 16 zákona 527/1990 Sb., o vynálezech a zlepšovacích 
návrzích, ve znění pozdějších předpisů. 

4.2. Strany se zavazují, že nepodniknou žádné kroky, které by ohrozily průmyslově právní 
ochranu vynálezu, nebo jeho využití. 

4.3. Ve shodě se společným zájmem Spolumajitelů na komercializaci se každý ze 
Spolumajitelů zavazuje utajit, nepředat, neumožnit využití vynálezu a důvěrné informace bez 

2 



předchozího souhlasu druhého Spolumajitele. Všechny poznatky týkající se vynálezu a 
souvisejícího know-how jsou obchodním tajemstvím, jak je definováno § 504 zákona č. 
89/2012 Sb. , občanského zákoníku. Spolumajitelé jsou oprávněn i nakládat s důvěrnými 
informacemi pro účely obchodního jednání, a to takovým způsobem , aby nedošlo k jejich 
zveřejnění. Důvěrné informace mohou být Spolumajiteli předány pouze třetím stranám, které 
se zaváží k mlčenlivosti ve formě standardní písemné smlouvy. Za důvěrné informace není 
považován text přihlášky vynálezu po jejím zveřejnění. 

4.4. Strany Dohody se dále zavazují zajistit, aby jejich zaměstnanci při nakládání 
s informacemi týkajícími se předmětu Dohody dodržovali závazek mlčenlivosti dle čl. 4.2. a 
4.3. Dohody. 

4.5. Strany Dohody se zavazují, že nepodniknou žádné kroky, které by ohrozily 
patentovou ochranu tohoto vynálezu. 

4.6. Každá ze stran Dohody je oprávněna uplatňovat nároky z porušení práv plynoucích 
z ochrany duševního vlastnictví samostatně v poměru, jak je uvedeno v článku 3.1. Dohody. 
Strany Dohody se dohodly, že preferovaný způsob uplatňování nároků vůči třetím stranám je 
společný postup, předem písemně schválený smluvními stranami a vedený ÚOCHB. 

4.7. Práva a povinnosti týkající se původců vynálezu vyplývající z § 9 zákona č. 527/1990 
Sb. , o vynálezech a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů a vn itřních 
předpisů , si vypořádají jednotlivé strany Dohody se svými zaměstnanci (původci) 
samostatně. Náklady na vyplacení přiměřené odměny či na její dodatečné vypořádání nejsou 
strany oprávněny kalkulovat při uplatňování čl. V. Dohody. 

v. 
Využití vynálezu, fi nanční ujednání 

5.1. Správní poplatky, služby patentových zástupců a případné překlady budou HARBER 
IP s.r.o. fakturovány ve stanoveném poměru (viz odst. 3.1. Dohody) smluvním stranám, a to 
nejpozději do 30 dnů od data provedení platby. 

5.2. Finanční přínos plynoucí z využívání, poskytnutí licence nebo z jiného převodu práv 
k danému vynálezu na třetí osobu bude rozdělen mezi smluvní strany v poměru jejich 
spolumajitelství (viz odst. 3.1. Dohody). 

5.3. K platnému uzavření licenční smlouvy nebo prodeji předmětu ochrany třetí osobě je 
třeba písemného souhlasu obou Spolumajitelů. Podmínky takové licenční smlouvy nebo 
prodeje budou upraveny zvláštní smlouvou podepsanou oběma Spolumajiteli. 

5.4. Jakékoliv komerční využívání vynálezu jedním ze Spolumajitelů podléhá souhlasu 
druhého Spolumajitele. Podmínky takového využití budou upraveny zvláštní smlouvou. 
Každá ze stran je oprávněna využívat patent v rámci své výzkumné a edukačn í činnosti bez 
souhlasu druhého Spolumajitele, v souladu s body 4.2 až 4.5. Dohody. 

5.5. V případě jakéhokoliv finančního zhodnocení vynálezu jednou ze stran Dohody je tato 
strana povinna o této skutečnosti neprodleně informovat druhého Spolumajitele a je 
zavázána k finančnímu vyrovnání s ním podle spoluvlastnických podílů (viz odst. 3.1. 
Dohody), a to do 30 dnů od data získání příslušných finančních prostředků, nebude-li 
dohodnuto jinak (např. na základě smlouvy o využívání patentu). 

5.6. Strany se zavazují platit řádně a včas svou část patentových nákladů . Patentové 
náklady při přípravě, přihlášení , rozšíření , odeslání, získání, udržování patentu a/nebo 
vymáhání práv z patentu budou děleny mezi Spolumajitele dílem odpovídajícím 
spoluvlastnickému podílu, pokud nebude mezi stranami sjednáno jinak. 

3 



VI. 

Převod patentu a zánik Dohody 

6.1. Platnost a účinnost Dohody skončí uplynutím doby platnosti posledního z patentů 
udělených na předmětný vynález, dnem konečného zamítnutí přihlášky vynálezu ze strany 
příslušného úřadu, nebo dohodou zúčastněných stran. 

6.2. Tato Dohoda zanikne v případě, že jeden ze Spolumajitelů se stane jediným 
majitelem patentu. 

6.3. K převodu patentu je zapotřebí souhlasu obou Spolumajitelů . Spolumajitel je 
oprávněn převést svůj podíl na druhého Spolumajitele; na třetí osobu může převést svůj 
podíl jen v případě, že Spolumajitel nepřijme ve lhůtě jednoho měsíce písemnou nabídku 
převodu. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

7.1. V případě porušení ustanovení této Dohody má druhá strana nárok na náhradu 
škody. 

7.2. Práva a povinnosti touto Dohodou neupravené se říd í zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku, v platném znění , zákonem č. 527/90 Sb. o vynálezech 
a zlepšovacích návrzích, ve znění pozdějších předpisů a souvisejícími obecně závaznými 
právními předpisy. 

7.3. Spolumajitelé se zavazují, že v případě sporů, které se týkají této Dohody, budou 
hledat nejdříve řešení dohodou a teprve v případě , že nebude nalezena dohoda, bude spor 
řešit příslušný soud české republiky. 

7.4. Tato Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží HARBER IP s.r.o. 
Dohoda vstupuje v platnost dnem jejího podpisu oběma stranami a účinnosti nabývá dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Uveřejnění 
Dohody v registru smluv zajistí ÚOCHB. 

7.5. Případné změny a doplňky této Dohody musí být učiněnypísemně, po dohodě a se 
souhlasem obou smluvních stran, a to číslovanými dodatky k této Dohodě, které se stanou 
její nedílnou součástí. 

Za 

-:z-'") __.., 7..!D V Praze dne .. 5. : :-ť „ .<t ~ 

4 



Za 

Ústav mav g r mie AV ČR, v.v.i. 
I l~g. Jiří Kotek, Dr. 
/ ) editel ústavu 

j/ 1 9 -07- ZOíB 
V Praze dne .... .. .. . . . 

5 




